
 
 

UCHWAŁA NR XV/94/25 
RADY GMINY IZABELIN 

z dnia 25 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Izabelin na 2025 rok”. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.1)) i art. 11 ust. 1 oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.2) ) uchwala się, co następuje:  

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Izabelin na 2025 rok” w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Izabelin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Izabelin 
 
 

Sebastian Milej 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, 1907 i 1940 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2022 r. poz. 2375 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 15 kwietnia 2025 r.

Poz. 4023



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XV/94/25 

Rady Gminy Izabelin 

z dnia 25 marca 2025 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 
Izabelin na rok 2025. 

Rozdział 1. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Ilekroć w Programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie gminy Izabelin na rok 2025 (dalej „Program”) mowa jest o: 

1) Gminie, należy przez to rozumieć Gminę Izabelin; 

2) Wójcie, należy przez to rozumieć Wójta Gminy Izabelin; 

3) Urzędzie, należy przez to rozumieć Urząd Gminy Izabelin; 

4) ustawie, należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1580 z późń. zm.). 

§ 2. 1. Program obowiązuje w okresie od dnia 1 stycznia 2025 r. do 31 grudnia 2025 r. 

2. Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy Izabelin, który swoje uprawnienia wykonuje za 
pośrednictwem pracowników Wydziału Ochrony Środowiska Urzędu. 

Rozdział 2. 
CEL I ZADANIA PROGRAMU 

§ 3. 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt oraz opieka nad zwierzętami bezdomnymi 
na terenie gminy Izabelin. 

2. Cele Programu realizowane są za pomocą następujących działań: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Izabelin miejsca w schronisku; 

2) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację albo kastrację zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

9) elektroniczne znakowanie (chipowanie) zwierząt (psów i kotów); 

10) edukacja mieszkańców gminy Izabelin w zakresie opieki nad zwierzętami. 

Rozdział 3. 
OPIEKA NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI I KOTAMI WOLNO ŻYJĄCYMI 

§ 4. 1. Gmina, w celu zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom i kotom wolno żyjącym, zawiera umowy 
z uprawnionymi (działającymi zgodnie z przepisami prawa) podmiotami wyłonionymi w trybie przepisów 
ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) na obsługę 
w zakresie wyłapywania, opieki weterynaryjnej i transportu do schroniska bezdomnych zwierząt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 4023



2. Gmina zapewnia wyłapanym bezdomnym zwierzętom miejsce w schronisku w celu zapewnienia im 
bezterminowej opieki do czasu ich adopcji. W ramach Programu Gmina  współpracuje ze Schroniskiem dla 
bezdomnych zwierząt w Skierniewicach, ul. Pamiętna 16, 96-100 Skierniewice. Schronisko wyłoniono poprzez 
przeprowadzenie zapytania ofertowego. 

3. Opieka nad zwierzętami bezdomnymi na terenie gminy Izabelin odbywa się wg poniższych zasad: 

1) bezdomne zwierzęta, przebywające w granicach administracyjnych gminy Izabelin, wyłapywane będą 
przez podmiot gospodarczy spełniający wymogi, określone w § 5 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 r., w sprawie zasad i warunków wyłapywania 
bezdomnych zwierząt (Dz. U. z 1998 r. Nr 116, poz. 753) – na podstawie stosownej umowy, zawartej 
pomiędzy tym podmiotem a Gminą. Zwierzęta będą wyłapywane po uprzednim stwierdzeniu takiej 
konieczności przez pracownika Gminy lub inną osobę wskazaną przez Wójta; 

2) na pełnienie usług wyłapywania bezdomnych zwierząt w ramach Programu Gmina podpisała umowę (po 
przeprowadzonym przetargu) z Vetriver Kliniką Weterynaryjną Andrzej Małkowski, ul. 3 Maja 89, 05-080 
Laski; 

3) dopuszcza się, w dni wolne od pracy i w okresie poza godzinami pracy Urzędu, stwierdzenie konieczności 
wyłapywania zwierzęcia bezdomnego przez funkcjonariusza Policji; 

4) wyłapane zwierzęta bezdomne, jak również koty wolno żyjące, będą poddawane zabiegom sterylizacji albo 
kastracji (z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, z uwagi 
na np. stan zdrowia i/lub wiek), a następnie przekazywane do adopcji lub przewożone i umieszczane 
w schronisku dla zwierząt bezdomnych, o którym mowa w § 4 ust. 2, a w przypadku kotów wolno żyjących 
przekazywane do adopcji lub wypuszczane w miejscu odłowienia; 

5) w ramach Programu zabiegi kastracji albo sterylizacji zwierząt bezdomnych, a także transport bezdomnych 
zwierząt do schroniska, o którym mowa w § 4 ust. 2, wykonywane będą na podstawie zawartej umowy 
przez Vetriver Klinikę Weterynaryjną Andrzej Małkowski, ul. 3 Maja 89, 05-080 Laski; 

6) w ramach Programu zabiegi kastracji lub sterylizacji kotów wolno żyjących wykonywane będą na mocy 
zawartej umowy (po przeprowadzonym przetargu) przez Gabinet weterynaryjny „Mokry Nosek” s.c. 
Marzena Stanisławska, Kamila Hoszcz – Komar, ul. Arkuszowa 73 lok 3, 01- 934 Warszawa; 

7) w ramach Programu zabiegi kastracji lub sterylizacji kotów i psów posiadających właściciela 
i utrzymywanych na terenie gminy Izabelin wykonywane będą na mocy zawartej umowy (po 
przeprowadzonym przetargu) przez przychodnię weterynaryjną Pod Centaurem s.c. Grzegorz Pęczek Ewa 
Gliszczyńska Pęczek, ul. Ożarowska 9, 05-082 Nowe Babice; 

8) wyłapane zwierzęta bezdomne mogą być kierowane do adopcji, na zasadach określonych w § 10; 

9) zwierzęta ranne muszą być dostarczone przez podmiot wyłapujący, o którym mowa w § 4 ust. 3 pkt 2), do 
zakładu leczniczego dla zwierząt, z którym Gmina ma podpisaną umowę na zapewnienie całodobowej 
opieki weterynaryjnej w ramach Programu, w celu udzielenia im niezbędnej pomocy medycznej; 

10) w ramach Programu Gmina podpisała umowę świadczenia całodobowej opieki weterynaryjnej na obsługę 
wypadków/zdarzeń z udziałem zwierząt (w tym zwierząt dzikich) z Vetriver Klinika Weterynaryjna 
Andrzej Małkowski, ul. 3 Maja 89, 05-080 Laski; 

11) w ramach Programu Gmina podpisała umowę na świadczenie usług w zakresie odbioru, transportu 
i utylizacji zwłok zwierzęcych i ich części z terenu gminy Izabelin z Adamem Cabajem, prowadzącym 
działalność gospodarczą pod firmą „Adam Cabaj”, ul. Ignacego Paderewskiego 133A, 04-438 Warszawa; 

12) obserwację w kierunku wścieklizny prowadzi przychodnia weterynaryjna posiadająca umowę 
z Powiatowym Lekarzem Weterynarii (tj. Pod Centaurem s.c. Grzegorz Pęczek Ewa Gliszczyńska Pęczek, 
ul. Ożarowska 9, 05-082 Nowe Babice); 

13) podmiot, o którym mowa w § 4 ust. 3 pkt 2), zapewnia opiekę zwierzętom poszkodowanym w wyniku 
wypadków komunikacyjnych niezwłocznie, nie późnej niż w ciągu 60 minut od momentu przyjęcia 
zgłoszenia od pracownika Gminy, Policji, Straży Gminnej lub osób indywidualnych (w przypadkach 
konieczności ratowania życia lub zdrowia zwierzęcia); 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 4023



14) w celu zapewniania miejsca dla zwierząt gospodarskich Gmina wskazuje gospodarstwo rolne – Stajnia 
SAWANKA Mirosław Kanarek, Truskaw, ul. 3 Maja 100,  05-080 Izabelin; 

15) kotom wolno żyjącym Gmina zapewnia opiekę weterynaryjną (w ramach Programu usługi dla Gminy 
w ww. zakresie wykonuje Gabinet weterynaryjny „Mokry Nosek" s.c. Marzena Stanisławska, Kamila 
Hoszcz – Komar ul. Arkuszowa 73/3, 01- 934 Warszawa, Vetriver Klinika Weterynaryjna Andrzej 
Małkowski, ul. 3 Maja 89, 05-080 Laski – na podstawie zawartej umowy); 

16) w ramach opieki nad kotami wolno żyjącymi Gmina zapewnia zakup i wydawanie karmy przez 
wyznaczonego pracownika Urzędu społecznym opiekunom (karmicielom kotów), w ilości uzależnionej od 
liczby dokarmianych kotów. 

§ 5. Wyłapywanie zwierząt bezdomnych prowadzone będzie w sposób ciągły – po przyjęciu zgłoszenia 
o błąkającym się bez opieki zwierzęciu i ustaleniu miejsca jego przebywania. Zgłoszenie każdorazowo będzie 
weryfikowane przez pracownika Wydziału Ochrony Środowiska lub Policję. 

§ 6. Zwierzęta wyłapane na terenie gminy Izabelin jako bezdomne będą zwracane ich właścicielom po 
udokumentowaniu przez nich swoich praw właścicielskich do zwierzęcia. 

Rozdział 4. 
ZAPOBIEGANIE BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT 

§ 7. 1. Gmina ogranicza populację bezdomnych zwierząt poprzez zabiegi sterylizacji albo kastracji 
bezdomnych zwierząt oraz kotów wolno żyjących. 

2. Zabiegi kastracji albo sterylizacji wykonywane są przez zakład leczniczy dla zwierząt wyłoniony 
zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych, z którym Gmina podpisała stosowną umowę na świadczenie 
usług w tym zakresie (zgodnie z załącznikiem nr 2 do Programu), wskazany w § 4 ust. 3 pkt 5) i 6). 

3. Określa się następujące zasady finansowania zabiegów, o których mowa w ust. 1, a dotyczących zwierząt 
bezdomnych i kotów wolno żyjących: 

1) zabiegi kastracji albo sterylizacji bezdomnych zwierząt lub kotów wolno żyjących są finansowane w 100% 
z budżetu Gminy; 

2) bezdomne zwierzęta, jak również koty wolno żyjące, będą na zlecenie Gminy wyłapywane i przewożone 
do zakładu leczniczego dla zwierząt w celu wykonania zabiegu kastracji albo sterylizacji przez podmioty, 
o których mowa w § 4 ust. 3 pkt 5) i 6); 

3) po przeprowadzonym zabiegu, o którym mowa w pkt 2), zwierzęta zostaną wyadoptowane bądź trafią do 
schroniska w celu adopcji, a w przypadku kotów wolno żyjących zostaną wyadoptowane lub wrócą do 
miejsc odłowienia; 

4) na warunkach określonych w umowie, Gmina płaci 100% kosztów zabiegu zakładowi leczniczemu dla 
zwierząt na podstawie prawidłowo wystawionej faktury. 

4. Gmina zachęca właścicieli zwierząt z terenu Gminy do wykonania zabiegów sterylizacji albo kastracji na 
poniższych zasadach: 

1) zapewnia właścicielom psów i kotów, którzy zamieszkują teren gminy Izabelin finansowanie w 100% 
kosztów zabiegów sterylizacji samic i kastracji samców do wyczerpania środków przewidzianych na ten cel 
w uchwale budżetowej na dany rok budżetowy; 

2) właściciel chcący poddać zabiegowi posiadane zwierzę, zgłasza się do Urzędu (Wydział Ochrony 
Środowiska) w celu wypełnienia oświadczenia (Załącznik 1 do Programu ) zawierającego zgodę na 
przetwarzanie danych osobowych zawartych w ankiecie dla potrzeb wynikających z realizacji Programu 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Izabelin 
zgodnie z ustawą z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1781) 
oraz rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. 
w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 
swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie 
o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1), a następnie kierowany jest na wykonanie 
zabiegu do zakładu leczniczego dla zwierząt, z którym Gmina ma zawartą stosowną umowę na świadczenie 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 4023



usług w tym zakresie (zgodnie z załącznikiem nr 2 do Programu), tj. do zakładu wskazanego w § 
4 ust. 3 pkt 7); 

3) na warunkach określonych w umowie zawartej z zakładem leczniczym dla zwierząt Gmina płaci 100% 
kosztu zabiegu bezpośrednio zakładowi leczniczemu dla zwierząt na podstawie wystawionej faktury; 

4) zabiegi sterylizacji lub kastracji finansowane są tylko tym właścicielom psów i kotów, którzy, jeżeli 
zwierzę nie posiada elektronicznego znacznika, wyrazili zgodę na dokonanie zabiegu elektronicznego 
znakowania zwierzęcia na zasadach określonych w § 9; 

5) finansowanie nie obejmuje kosztów m.in.: wizyt pooperacyjnych, wizyt kwalifikacyjnych i badań 
kontrolnych przed zabiegiem oraz kosztów kołnierzy i ubranek ochronnych po zabiegu. 

§ 8. 1. Gmina pokrywa 100% kosztów uśpienia ślepych miotów. 

2. Określa się następujące zasady finansowania zabiegów, o których mowa w ust. 1: 

1) uśpieniu finansowanemu przez Gminę, do wyczerpania środków przewidzianych na ten cel w uchwale 
budżetowej na dany rok budżetowy, mogą podlegać wyłącznie zwierzęta, które są jeszcze ślepe i nie ma 
możliwości zapewnienia dla nich właścicieli; 

2) zabieg uśpienia na zasadach określonych w pkt 1) przeprowadza wyłącznie lekarz weterynarii w zakładzie 
leczniczym dla zwierząt, z którym Gmina zawarła umowę na świadczenie usług w tym zakresie (zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do Programu), tj. w jednym z zakładów wskazanych w § 4 ust. 3 pkt 5), 6) i 7); 

3) Gmina dokonuje zapłaty zakładowi leczniczemu dla zwierząt za czynności opisane w niniejszym 
paragrafie, zgodnie z warunkami określonymi w umowie zawartej z tym zakładem; 

4) w przypadku ślepych miotów zwierząt posiadających właściciela, uśpienie miotu finansowane jest 
wyłącznie właścicielom psów i kotów, którzy są mieszkańcami gminy Izabelin i wypełnili oświadczenie, 
o którym mowa w § 7 ust. 4 pkt 2), do wyczerpania środków przewidzianych na ten cel w uchwale 
budżetowej na dany rok budżetowy. 

§ 9. 1. Gmina pokrywa 100% kosztów wykonania zabiegu elektronicznego oznakowania („chipowanie”), 
psów lub kotów bezdomnych, jak również posiadających właściciela oraz kotów wolno żyjących. 

2. Określa się następujące zasady finansowania zabiegów, o których mowa w ust. 1: 

1) zabieg „chipowania” przeprowadza wyłącznie zakład leczniczy dla zwierząt, z którym Gmina zawarła 
umowę na świadczenie usług w tym zakresie (zgodnie z załącznikiem nr 2 do Programu), tj. jeden 
z zakładów wskazanych w § 4 ust. 3 pkt 5), 6) i 7); 

2) Gmina dokonuje zapłaty zakładowi leczniczemu dla zwierząt za czynności opisane w niniejszym 
paragrafie, zgodnie z warunkami określonymi w umowie zawartej z tym zakładem; 

3) w przypadku elektronicznego oznakowania zwierząt posiadających właściciela, elektroniczne oznakowanie 
zwierzęcia finansowane jest wyłącznie właścicielom psów i kotów, którzy są mieszkańcami gminy Izabelin 
i wypełnili oświadczenie, o którym mowa w § 7 ust. 4 pkt 2), do wyczerpania środków przewidzianych na 
ten cel w uchwale budżetowej na dany rok budżetowy. 

§ 10. Gmina będzie prowadzić poszukiwania właścicieli dla bezdomnych zwierząt poprzez: 

1) prowadzenie akcji adopcyjnych dla bezdomnych zwierząt i kotów wolno żyjących (wykazujących cechy 
udomowienia) wyłapanych z terenu gminy Izabelin za pośrednictwem podmiotu, z którym Gmina zawarła 
umowę na świadczenie usług weterynaryjnych, tj. za pośrednictwem podmiotów, o których mowa 
w § 4 ust. 3 pkt 5) i 6); 

2) prowadzenie akcji adopcyjnych (m.in.: za pośrednictwem strony internetowej czy polegających na 
rozmieszczaniu stosownych plakatów na gminnych tablicach informacyjnych lub przy współudziale 
organizacji społecznych, organizacji pożytku publicznego i osób  fizycznych); 

3) prowadzenie akcji adopcyjnej bezdomnych zwierząt wyłapanych z terenu gminy Izabelin, za 
pośrednictwem schroniska dla zwierząt, z którym Gmina podpisała umowę, tj. za pośrednictwem 
schroniska, o którym mowa w § 4 ust. 2. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 4023



§ 11. Gmina będzie prowadzić działania edukacyjne mające na celu podniesienie poziomu wiedzy 
mieszkańców w zakresie obowiązków, jakie ciążą na osobach utrzymujących lub hodujących psy lub/i koty, 
między innymi poprzez: dystrybucję ulotek i plakatów, prowadzenie zajęć edukacyjnych, konkursy, strony 
internetowe. 

Rozdział 5. 
POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 12. 1. Planowana kwota przeznaczona na realizację Programu została zabezpieczona w budżecie Gminy. 

2. Szczegółowy zakres i wysokość środków finansowych oraz sposób wydatkowania określa 
Załącznik 2 do Programu. 

§ 13. 1. Istnieje możliwość zwiększenia kwoty przeznaczonej na realizację założeń Programu w trakcie 
jego realizacji, jeśli środki wymienione w Załączniku 2 okażą się niewystarczające, pod warunkiem, że Gmina 
będzie posiadała w budżecie środki na ten cel. 

2. Zwiększenie kwoty, o której mowa w § 13 ust. 1 nie powoduje konieczności zmiany Programu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 4023



 

 

Załącznik 1 
do Programu opieki nad zwierzętami                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy 

Izabelin.   

 

 

Oświadczenie  
 

DOTYCZĄCE WYKONANIA ZABIEGU WETERYNARYJNEGO W RAMACH PROGRAMU 

OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI 

ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY IZABELIN. 

 

1. Imię i nazwisko właściciela zwierzęcia: 

…………………………………………………………………………………………………… 

2. Adres zamieszkania właściciela zwierzęcia, numer telefonu*: 

…………………………………………………………………………………………………… 

3. Gatunek zwierzęcia:; maść, imię, płeć, nr identyfikacyjnych (chip) - jeśli posiada  

……………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………… 

 

rodzaj wykonywanego zabiegu: 

− sterylizacja  

− kastracja,  

− uśpienie ślepego miotu, 

− chipowanie. ** 

 

4. Ja niżej podpisany wyrażam zgodę na oznakowanie psa/kota**, którego jestem właścicielem 

elektronicznym znacznikiem (chipem) i wpisem do ogólnopolskich baz, zgodnie z danymi 

podanymi w niniejszym oświadczeniu.*** 

 

     
 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w oświadczeniu dla potrzeb wynikających 

z realizacji Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 

Izabelin zgodnie z ustawą o ochronie danych osobowych oraz przepisami RODO. 

 

 

 

 

 

 

…………………………………………….                  …..……………………………………………….                                       

miejscowość, data                                                     podpis właściciela zwierzęcia 

 
Pouczenie: 

Niniejsze oświadczenie ważne jest przez miesiąc od daty wpływu do Urzędu Gminy Izabelin. 
 

*     podanie numeru telefonu jest nieobowiązkowe;  

**   niepotrzebne skreślić 

*** dotyczy właścicieli psów i kotów, których zwierzęta nie posiadają chipa – punkt obligatoryjnie. 

 

 

                                                       

 
Pieczęć  i data wpływu 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 4023



 

Informacje o przetwarzaniu danych osobowych 

 

W związku z realizacją wymogów Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 

z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 

(ogólne rozporządzenie o ochronie danych „RODO”), informujemy o zasadach przetwarzania Pani/Pana 

danych osobowych oraz o przysługujących Pani/Panu prawach z tym związanych.  

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Wójt Gminy Izabelin z siedzibą w Izabelinie C,  

ul. 3 Maja 42, 05-080 Izabelin. 

2. Jeśli ma Pani/Pan pytania dotyczące sposobu i zakresu przetwarzania Pani/Pana danych osobowych  

w zakresie działania Wójta Gminy Izabelin, a także przysługujących Pani/Panu uprawnień, może się 

Pani/Pan skontaktować z Inspektorem Ochrony Danych w Urzędzie Gminy Izabelin za pomocą adresu 

mailowego iod@izabelin.pl 

3. Administrator danych osobowych – Wójt Gminy Izabelin - przetwarza Pani/Pana dane osobowe na 

podstawie obowiązujących przepisów prawa, zawartych umów oraz na podstawie udzielonej zgody. 

4. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane są w celu/celach: 

o wypełnienia obowiązków prawnych ciążących na Wójcie Gminy Izabelin; 

o realizacji umów; 

o w pozostałych przypadkach Pani/Pana dane osobowe przetwarzane są wyłącznie na podstawie 

wcześniej udzielonej zgody w zakresie i celu określonym w treści zgody. 

5. W związku z przetwarzaniem danych w celach, o których mowa w pkt 4 odbiorcami Pani/Pana danych 

osobowych mogą być: 

o organy władzy publicznej oraz podmioty wykonujące zadania publiczne lub działające na zlecenie 

organów władzy publicznej, w zakresie i w celach, które wynikają z przepisów powszechnie 

obowiązującego prawa; 

o inne podmioty, które na podstawie stosownych umów podpisanych z Gminą Izabelin przetwarzają 

dane osobowe dla których Administratorem jest Wójt Gminy Izabelin. 

6. Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji celów określonych  

w pkt 4, a po tym czasie przez okres oraz w zakresie wymaganym przez przepisy powszechnie 

obowiązującego prawa. 

7. W związku z przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych przysługują Pani/Panu następujące uprawnienia: 

o prawo dostępu do danych osobowych, w tym prawo do uzyskania kopii tych danych; 

o prawo do żądania sprostowania (poprawiania) danych osobowych – w przypadku, gdy dane są 

nieprawidłowe lub niekompletne; 

o prawo do żądania usunięcia danych osobowych (tzw. prawo do bycia zapomnianym), w przypadku, 

gdy: 

▪ dane nie są już niezbędne do celów, dla których były zebrane lub w inny sposób 

przetwarzane, 

▪ osoba, której dane dotyczą, wniosła sprzeciw wobec przetwarzania danych osobowych, 

▪ osoba, której dane dotyczą wycofała zgodę na przetwarzanie danych osobowych, która jest 

podstawą przetwarzania danych i nie ma innej podstawy prawnej przetwarzania danych, 

▪ dane osobowe przetwarzane są niezgodnie z prawem, 

▪ dane osobowe muszą być usunięte w celu wywiązania się z obowiązku wynikającego  

z przepisów prawa; 

o prawo do żądania ograniczenia przetwarzania danych osobowych – w przypadku, gdy: 

▪ osoba, której dane dotyczą kwestionuje prawidłowość danych osobowych, 

▪ przetwarzanie danych jest niezgodne z prawem, a osoba, której dane dotyczą, sprzeciwia się 

usunięciu danych, żądając w zamian ich ograniczenia, 

▪ Administrator nie potrzebuje już danych dla swoich celów, ale osoba, której dane dotyczą, 

potrzebuje ich do ustalenia, obrony lub dochodzenia roszczeń, 

▪ osoba, której dane dotyczą, wniosła sprzeciw wobec przetwarzania danych, do czasu 

ustalenia czy prawnie uzasadnione podstawy po stronie Administratora są nadrzędne wobec 

podstawy sprzeciwu; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 4023



 

o prawo do przenoszenia danych – w przypadku, gdy łącznie spełnione są następujące przesłanki: 

▪ przetwarzanie danych odbywa się na podstawie umowy zawartej z osobą, której dane 

dotyczą lub na podstawie zgody wyrażonej przez tą osobę, 

▪ przetwarzanie odbywa się w sposób zautomatyzowany; 

o prawo sprzeciwu wobec przetwarzania danych – w przypadku, gdy łącznie spełnione są następujące 

przesłanki: 

▪ zaistnieją przyczyny związane z Pani/Pana szczególną sytuacją, w przypadku przetwarzania 

danych na podstawie zadania realizowanego w interesie publicznym lub w ramach 

sprawowania władzy publicznej przez Administratora, 

▪ przetwarzanie jest niezbędne do celów wynikających z prawnie uzasadnionych interesów 

realizowanych przez Administratora lub przez stronę trzecią, z wyjątkiem sytuacji, w 

których nadrzędny charakter wobec tych interesów mają interesy lub podstawowe prawa i 

wolności osoby, której dane dotyczą, wymagające ochrony danych osobowych, w 

szczególności, gdy osoba, której dane dotyczą jest dzieckiem. 

8. W przypadku gdy przetwarzanie danych osobowych odbywa się na podstawie zgody osoby na przetwarzanie 

danych osobowych (art. 6 ust. 1 lit a RODO), przysługuje Pani/Panu prawo do cofnięcia tej zgody  

w dowolnym momencie. Cofnięcie to nie ma wpływu na zgodność przetwarzania, którego dokonano  

na podstawie zgody przed jej cofnięciem, z obowiązującym prawem. 

9. W przypadku powzięcia informacji o niezgodnym z prawem przetwarzaniu w Urzędzie Gminy Izabelin 

Pani/Pana danych osobowych, przysługuje Pani/Panu prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego 

właściwego w sprawach ochrony danych osobowych. 

10. W sytuacji, gdy przetwarzanie danych osobowych odbywa się na podstawie zgody osoby, której dane 

dotyczą, podanie przez Panią/Pana danych osobowych Administratorowi ma charakter dobrowolny. 

11. Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest obowiązkowe, w sytuacji, gdy przesłankę przetwarzania 

danych osobowych stanowi przepis prawa lub zawarta między stronami umowa. 

12. Pani/Pana dane mogą być przetwarzane w sposób zautomatyzowany i nie będą profilowane. 

13. Dane osobowe nie są transferowane do państw spoza Europejskiego Obszaru Gospodarczego. 

 

 

 

 

...................................................... 

data i podpis wnioskodawcy 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 4023



 

                                                                                             Załącznik 2 

do Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Izabelin 

 

Wykaz podmiotów wyłonionych na realizację założeń Programu, z którymi zostały 

zawarte umowy na świadczenie usług oraz wysokość środków przeznaczonych  

na ich realizację.  

 
Zleceniobiorca Zakres usług (z umowy) Środki przeznaczone na 

realizację umowy 

Vetriver Klinika Weterynaryjna 

Andrzej Małkowski, ul. 3 Maja 89, 

Laski, 05-080 Izabelin  

 

 

kompleksowa obsługa zwierząt bezdomnych 

(w tym  m. in. wyłapywanie i transport 

zwierząt bezdomnych do schroniska), opieka 

weterynaryjna (w tym również 

sterylizacja/kastracja/ chipowanie  

i usypianie ślepych miotów) zwierząt 

bezdomnych oraz opieka weterynaryjna  w 

przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt, działania obejmujące poszukiwanie 

właścicieli oraz nowych właścicieli dla 

zwierząt, zakup karmy dla kotów wolno 

żyjących 

230 000,00 zł 

Gabinet weterynaryjny „Mokry 

Nosek” s.c. Marzena Stanisławska, 

Kamila Hoszcz – Komar ul. 

Arkuszowa 73/3 01- 934 Warszawa 

kompleksowa obsługa weterynaryjna kotów 

wolno żyjących (sterylizacja/kastracja, 

znakowanie, usypianie ślepych miotów, 

leczenie, koszty utrzymania), działania 

obejmujące poszukiwanie właścicieli oraz 

nowych właścicieli dla zwierząt, zakup 

karmy dla kotów wolno żyjących  

40 000,00 zł 

Przychodnia weterynaryjna Pod 

Centaurem s.c. Grzegorz Pęczek 

Ewa Gliszczyńska Pęczek – ul. 

Ożarowska 9, 05-082 Nowe Babice 

wykonywanie zabiegów: 

sterylizacji/kastracji/ chipowania i usypiania 

ślepych miotów zwierząt 

domowych (psów i kotów) posiadających 

właścicieli 

30 000,00 zł 

Zakład Utrzymania Miasta sp. z o. o. 

ul. Sobieskiego 75a, 96-100 

Skierniewice - Schronisko dla 

bezdomnych zwierząt w 

Skierniewicach, ul. Pamiętna 16, 96-

100 Skierniewice. 

zapewnienie miejsca w schronisku dla 

zwierząt bezdomnych odłowionych z terenu 

gminy Izabelin (w tym mi. in.: utrzymanie 

zwierzęcia, sterylizacja/kastracja, 

elektroniczne znakowanie oraz działania 

obejmujące poszukiwanie właścicieli oraz 

nowych właścicieli dla zwierząt oraz 

działania edukacyjne) 

35 000,00 zł 

„Adam Cabaj”, ul. Ignacego 

Paderewskiego 133A, 04-438 

Warszawa;  

świadczenie usług w zakresie odbioru, 

transportu i utylizacji zwłok zwierzęcych  

i ich części 

10 000,00 zł 

Stajnia SAWANKA Mirosław 

Kanarek, Truskaw,  

ul. 3 Maja 100,  05-080 Izabelin 

gotowość przyjęcia zwierząt gospodarskich  

z terenu gminy Izabelin 
bezkosztowo 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 10 – Poz. 4023


	UCHWAŁA NR XV/94/25 RADY GMINY IZABELIN z dnia 25 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Izabelin na rok 2025.
	Rozdział 1 - POSTANOWIENIA OGÓLNE w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 2


	Rozdział 2 - CEL I ZADANIA PROGRAMU w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 10 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2



	Rozdział 3 - OPIEKA NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI I KOTAMI WOLNO ŻYJĄCYMI w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 3
	pkt 6 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 3
	pkt 7 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 3
	pkt 8 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 3
	pkt 9 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 3
	pkt 10 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 3
	pkt 11 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 3
	pkt 12 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 3
	pkt 13 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 3
	pkt 14 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 3
	pkt 15 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 3
	pkt 16 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 3


	§ 5 w zał.1 rozdz.3
	§ 6 w zał.1 rozdz.3

	Rozdział 4 - ZAPOBIEGANIE BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 7
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 7
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 7 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 7 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 7 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 § 7 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 7
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 7 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 7 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 7 ust. 4
	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 § 7 ust. 4
	pkt 5 w zał.1 rozdz.4 § 7 ust. 4


	§ 8 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 8
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 8 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 8 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 8 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 § 8 ust. 2


	§ 9 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 9
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 9 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 9 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 9 ust. 2


	§ 10 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 10
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 10
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 10

	§ 11 w zał.1 rozdz.4

	Rozdział 5 - POSTANOWIENIA KOŃCOWE w zał.1
	§ 12 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 12

	§ 13 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 13



	Zalacznik 2

		2025-04-15T10:55:47+0000
	Polska
	Ewa Bogumiła Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




